
 

UCHWAŁA NR LV/455/09 

RADY MIEJSKIEJ W PYRZYCACH 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 
Pyrzyce.  
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 oraz art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008; z 2006 r. Nr 144, poz. 

1042; z 2008 r. Nr 223, poz. 1464; z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 666, Nr 92, poz. 

753) oraz po       zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 

Pyrzycach, Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje:  

 

Rozdział 1 

PRZEPISY OGÓLNE 

 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Pyrzyce.  

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i po-rządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, z późn. zm.);  

2) Planie Gospodarki Odpadami dla miasta i gminy Pyrzyce - należy przez to rozumieć Plan 

przyjęty uchwałą przez Radę Miejską w Pyrzycach;  

3) Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami - należy przez to rozumieć Plan Gospodarki 

Odpadami dla Województwa Zachodniopomorskiego;  

4) właścicielach nieruchomości - rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników 

wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub 

użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością;  

5) odpadach komunalnych - rozumie się przez to odpady powstające w gospodarstwach 

domowych, a także odpady nie zawierające odpadów niebezpiecznych, pochodzące od innych 

wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów 

powstających w gospodarstwach domowych;  

6) odpadach medycznych - rozumie się przez to odpady powstające w związku z udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych oraz prowadzeniem badań i doświadczeń naukowych w zakresie 

medycyny;  

7) odpadach ulegających biodegradacji - rozumie się przez to odpady, które ulegają rozkładowi 

tlenowe-mu lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów;  

8) odpadach zielonych - należy przez to rozumieć frakcję odpadów ulegających biodegradacji, 

powstających w wyniku pielęgnacji i uprawy ogrodów i terenów zielonych;  

9) odpadach z remontów - należy przez to rozumieć frakcje odpadów powstających w wyniku 

remontów w gospodarstwach domowych;  

10) selektywnej zbiórce odpadów, należy przez to rozumieć sposób zbierania odpadów, który 

polega na oddzielaniu następujących surowców: papieru, szkła, PET, puszek aluminiowych, 

odpadów niebezpiecznych, odpadów ulegających biodegradacji, odpadów balastowych, a 

następnie dostarczaniu ich w wyznaczone miejsca. Selektywna zbiórka odpadów zaczyna się już 

na terenie nieruchomości;  

11) nieczystościach ciekłych - rozumie się przez to ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 

bezodpływowych;  

12) zbiornikach bezodpływowych - rozumie się przez to instalacje i urządzenia przeznaczone do 

gromadzenia nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania;  

13) stacjach zlewnych - rozumie się przez to instalacje i urządzenia zlokalizowane przy 

kolektorach sieci kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków, służące do przyjmowania 

nieczystości ciekłych do-wożonych pojazdami asenizacyjnymi z miejsc gromadzenia;  

14) składowisku odpadów - rozumie się przez to obiekt budowlany przeznaczony do składowania 

odpadów;  



15) podmiotach uprawnionych - należy przez to rozumieć przedsiębiorstwa będące gminnymi 

jednostkami organizacyjnymi lub podmiotami posiadającymi ważne zezwolenia wydane przez 

Burmistrza Pyrzyc na prowadzenie działalności w zakresie: a) odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości, b) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych;  

 



16) odpadach wielkogabarytowych - należy przez to rozumieć odpady o dużych rozmiarach, 

pochodzące z gospodarstw domowych i innych obiektów użyteczności publicznej, takich jak 

meble, materace, wózki dziecięce, wanny, pralki, lodówki, choinki, itp., a także inne odpady 

utrudniające opróżnianie pojemników lub powodujące ich uszkodzenie;  

17) odpadach elektrycznych i elektronicznych - należy przez to rozumieć odpady, powstające po 

zużyciu sprzętu elektrycznego i elektronicznego, takie jak części, pochodzące z tych urządzeń 

(np. telewizory, odbiorniki radiowe, video, dvd, komputery, monitory, telefony, drukarki, dzbanki 

elektryczne, itp.) oraz baterie i akumulatory wg ustawy z dnia 24 kwietnia 2009 r. o bateriach i 

akumulatorach (Dz. U. Nr 79, poz. 666);  

18) Gminnym Punkcie Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych (GPZON) - należy przez to rozumieć 

stały lub objazdowy punkt, w którym przyjmowane są odpady niebezpieczne, pochodzące z 

terenu gminy;  

19) dzikich wysypiskach, należy przez to rozumieć miejsca, w których nielegalnie składowane są 

odpady;  

20) zwierzętach domowych - rozumie się przez to zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z 

człowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka 

w charakterze jego towarzysza;  

21) zwierzętach gospodarskich - rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu 

przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich;  

22) osobach utrzymujących zwierzęta domowe - rozumie się przez to właścicieli lub opiekunów 

zwierząt domowych;  

23) psach ras uznawanych za agresywne - rozumie się przez to rasy psów określonych w 

Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w 

sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz. U. z 2003 r. Nr 77, poz. 687). Są to 

rasy: amerykański pit bull terrier, pies z Majorki (Perro de Presa Mallorguin), buldog amerykański, 

dog argentyński, pies kanaryj-ski (Perro de Presa Canario), tosa inu, rottweiler, akbash dog, 

anatolian karabash, moskiewski stróżu-jący, owczarek kaukaski;  

24) służbach kontrolnych - rozumie się przez to Straż Międzygminną w Pyrzycach bądź osoby 

imiennie upoważnione przez Burmistrza Pyrzyc.  

 

Rozdział 2 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE 
NIERUCHOMOŚCI 

 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na częściach 

nieruchomości udostępnionych do użytku publicznego, przez:  

1) uprzątanie błota, śniegu, lodu, chwastów i innych zanieczyszczeń z chodników (właścicieli 

nieruchomości dotyczą chodniki przylegające bezpośrednio do ich nieruchomości), podwórzy, 

przejść, bram, przystanków komunikacyjnych, dróg publicznych i przejść dla pieszych, itp.; nie 

dotyczy chodników, na których zorganizowane są przystanki komunikacyjne;  

2) gromadzenie na skraju chodnika od strony jezdni błota, śniegu i lodu uprzątniętego z 

chodników położonych wzdłuż nieruchomości, z zachowaniem możliwości odpływu wody do 

kanalizacji w sposób nie zagrażający istniejącej zieleni;  

3) gromadzenie błota, śniegu i lodu uprzątniętego z przystanków komunikacyjnych oraz dróg 

publicznych przy krawędzi jezdni poza terenem przystanku komunikacyjnego, w sposób nie 

utrudniający zatrzymywanie się pojazdów, wysiadanie i wsiadanie pasażerów;  

4) usunięcie sopli lodowych i nawisów śniegu z dachów i gzymsów budynku niezwłocznie po ich 

pojawieniu się;  

5) usuwanie odpadów powstałych w wyniku remontu i modernizacji lokali oraz budynków (np. 

gruzu, itp.);  

6) utrzymanie w należytym stanie czystościowo - porządkowym placów zabaw przeznaczonych 

do wspólnego użytku, (rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 12 stycznia 2010 r., znak: 

NK.4.KJ.0911/2/2010 Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność § 3 ust. 1 pkt 6 

uchwały w zakresie wyrazów: „dokonywanie corocznej wymiany piasku w piaskownicach dla 

dzieci”);  

7) (rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 12 stycznia 2010 r., znak: NK.4.KJ.0911/2/2010 

Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność § 3 ust. 1 pkt 7 uchwały)  

8) (rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 12 stycznia 2010 r., znak: NK.4.KJ.0911/2/2010 

Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność § 3 ust. 1 pkt 8 uchwały)  



2. Zarządcy dróg i ciągów pieszych zobowiązani są do rozmieszczenia odpowiedniej ilości koszy 

na drobne odpady komunalne; wykonanych z materiałów niepalnych przy ciągach pieszych, w 

tym w szczególności przy oznakowanych przejściach dla pieszych oraz w miejscach o dużym 

natężeniu ruchu.  

3. Wykonanie obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie postępowania z odpadami oraz 

utrzymania czystości i porządku na terenie budowy, należy do wykonawcy robót budowlanych.  

4. Właściciele terenów, na których organizowane są imprezy masowe lub organizatorzy tych 

imprez - w porozumieniu z właścicielem - zobowiązani są do zapewnienia dostatecznej liczby 

pojemników bądź kontenerów do gromadzenia odpadów oraz odpowiedniej ilości szaletów 

przenośnych.  

5. (rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 12 stycznia 2010 r., znak: NK.4.KJ.0911/2/2010 

Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność § 3 ust. 5 uchwały)  

6. Właściciel nieruchomości, prowadzący działalność gastronomiczną lub handlową w branży 

spożywczej, zobowiązany jest do:  

1) zapewnienia wystarczającej ilości koszy lub pojemników do gromadzenia odpadów 

wytworzonych w wyniku prowadzonej działalności, w tym także na potrzeby klientów;  

2) opróżniania urządzeń, o których mowa w pkt 1 z częstotliwością dostosowaną do potrzeb, 

jednak nie rzadziej niż raz w tygodniu;  

3) (rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 12 stycznia 2010 r., znak: NK.4.KJ.0911/2/2010 

Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność § 3 ust. 6 pkt 3 uchwały)  

7. Właściciele nieruchomości niezabudowanej zapewniają utrzymanie jej w odpowiednim stanie 

czystościowo - porządkowym poprzez usuwanie na bieżąco zalegających odpadów.  

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie 

nieruchomości pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji miejskiej 

sanitarnej lub gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z przepisami o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach; w szczególności ścieki takie nie mogą być 

bezpośrednio odprowadzane do kanalizacji deszczowej, zbiorników wodnych lub do ziemi.  

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi mogą odbywać się 

na te-renie nieruchomości pod warunkiem, że prace związane z naprawą pojazdów nie są 

uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości oraz nie będą powodowały zanieczyszczenia środowiska 

gruntowo-wodnego, a sposób postępowania z powstającymi odpadami będzie zgodny z 

przepisami szczególnymi.  

§ 5. Mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się:  

1) (rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 12 stycznia 2010 r., znak: NK.4.KJ.0911/2/2010 

Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność § 5 pkt 1 uchwały)  

2) odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów otwartych, zbiorników wodnych, kanalizacji 

deszczowej oraz pompowania ich na pola, łąki, itp.;  

3) (rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 12 stycznia 2010 r., znak: NK.4.KJ.0911/2/2010 

Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność § 5 pkt 3 uchwały)  

4) (rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 12 stycznia 2010 r., znak: NK.4.KJ.0911/2/2010 

Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność § 5 pkt 4 uchwały)  

5) wysypywania odpadów w miejscach na ten cel nieprzeznaczonych;  

6) zajmowania pasa drogowego w celu składowania odpadów lub materiałów budowlanych bez 

zgody zarządcy drogi.  

 

Rozdział 3 

ZASADY GROMADZENIA ODPADÓW KOMUNALNYCH STAŁYCH I NIECZYSTOŚCI 
CIEKŁYCH 

 

§ 6. Odpady komunalne 1. Obowiązek gospodarowania odpadami komunalnymi na terenach 

nieruchomości ciąży na ich właścicielach, poprzez:  

1) wyznaczenie miejsc na ustawienie pojemników do gromadzenia odpadów oraz wyposażenie 

nieruchomości w zestaw pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych, umożliwiających 

ich segregację;  

2) prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości;  

3) utrzymywanie pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych w odpowiednim stanie 

sanitarnym i technicznym oraz porządku w miejscu ich ustawienia;  



4) uwzględnianie przepisów § 22 i § 23 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 

kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690) podczas lokalizowania miejsc do gromadzenia 

odpadów komunalnych;  

5) zapewnienie użytkowania urządzeń przeznaczonych do gromadzenia odpadów na terenie innej 

nieruchomości, na zasadach uzgodnionych z jej właścicielem poprzez zawarcie stosownej umowy 

w przypadku gdy niemożliwe jest wyznaczenie miejsca do gromadzenia odpadów na terenie 

własnej nieruchomości, ze względu na brak możliwości spełnienia wymagań określonych w pkt 

4.  

2. Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku przez wyposażenie 

nieruchomości w pojemniki i kontenery o odpowiedniej pojemności, uwzględniającej 

częstotliwość i sposób po-zbywania się odpadów z nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 4.  

3. Odpady komunalne, które nie są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w 

pojemnikach lub kontenerach wyłącznie do tego celu przeznaczonych, o minimalnej pojemności, 

uwzględniającej następujące normy (przy częstotliwości wywozu raz na dwa tygodnie):  

1) dla gospodarstwa domowego co najmniej jeden pojemnik 0,08 m3 na każdą nieruchomość; dla 

osób samotnych realizujących selektywną zbiórkę odpadów dopuszcza się możliwość ustawienia 

pojemnika o pojemności 0,06 m3, pod warunkiem, że osoby te wystąpią z pisemnym wnioskiem, 

załączając umowę z firmą wywozową, do służb kontrolnych i uzyskają potwierdzenie 

realizowania takiej zbiórki;  

2) dla placówek oświatowych minimum 2 pojemniki 1,1 m3/ na obiekt;  

3) dla lokali handlowych i usługowych - co najmniej jeden pojemnik 0,11 m3 na lokal;  

4) dla punktów handlowych poza lokalem - co najmniej jeden pojemnik 0,11 m3 na każdy punkt;  

5) dla lokali gastronomicznych - co najmniej 1 pojemnik 0,11 m3/ na 10 miejsc konsumpcyjnych, 

jednak co najmniej 1 pojemnik 0,24 m3/ na lokal;  

6) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej jeden pojemnik 0,24 m3;  

7) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń 

biurowych i socjalnych - pojemnik 0,11 m3 na każdych 10 pracowników.  

4. W przypadkach określonych w ust. 3 pkt 3 i 4, jeśli jest prowadzona działalność spożywcza 

lub gastronomiczna oraz w ust. 3 pkt 5 i 6, należy dodatkowo, na zewnątrz poza lokalem, 

ustawić dostateczną liczbę koszy na odpady, wyłożonych workami.  

5. Odpady powstałe w wyniku remontu i modernizacji na terenie nieruchomości należy gromadzić 

w specjalnych kontenerach, uniemożliwiających pylenie.  

6. W miejscach publicznych (np. chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki autobusowe, itp.) 

drobne odpady komunalne należy gromadzić w koszach o minimalnej pojemności 0,04 m3.  

7. W przypadku okresowo zwiększonych ilości odpadów komunalnych właściciel nieruchomości 

uzgadnia sposób ich gromadzenia z przedsiębiorcą, z którym zawarł umowę na odbieranie 

odpadów komunalnych.  

8. Odpady komunalne wielkogabarytowe nie mieszczące się w typowych urządzeniach do 

zbierania odpadów oraz odpady niebezpieczne należy gromadzić w uzgodnieniu z przedsiębiorcą, 

z którym zawarto umowę odbieraniu odpadów komunalnych, bądź dostarczać do stacjonarnego 

Gminnego Punktu Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych.  

9. Sposób postępowania ze zużytymi bateriami i zużytymi akumulatorami określa ustawa z dnia 

24 kwietnia 2009 r. o bateriach i akumulatorach.  

10. Przeterminowane leki należy gromadzić w specjalnych pojemnikach ustawionych w aptekach, 

które przystąpiły do ich zbiórki.  

11. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z terenu nieruchomości odbierany jest:  

1) przez przedsiębiorców, działających w ramach umowy na odbieranie odpadów komunalnych;  

2) w stacjonarnym Gminnym Punkcie Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych;  

3) w punktach sprzedaży detalicznej, przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju, co zużyty 

sprzęt, w ilości nie większej niż ilość kupionego nowego sprzętu.  

 
 



12. Odpady komunalne, które są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w 

pojemnikach lub kontenerach wyłącznie do tego celu przeznaczonych, o ujednoliconych kolorach 

i pojemnościach uwzględniających następujące normy:  

1) niebieskich, z przeznaczeniem na makulaturę;  

2) żółtych, z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe po płynnej 

żywności (kartony po mleku, śmietanie, sokach itp.);  

3) zielonych, z przeznaczeniem na szkło.  

13. W miejscach, w których ze względów technicznych występują trudności w lokalizacji stałego 

pojemnika do selektywnej zbiórki odpadów, dopuszcza się stosowanie do gromadzenia odpadów 

worków foliowych. Oznaczenia na nim umieszczone powinny uwzględniać rodzaj selektywnie 

gromadzonych od-padów.  

14. Właściciel nieruchomości, na terenie której w wyniku pielęgnacji zieleni powstają odpady 

zielone, zobowiązany jest do ich selektywnego zbierania i przekazywania przedsiębiorcy, z 

którym zawarł umowę o odbieranie odpadów komunalnych lub innym uprawnionym 

przedsiębiorcom, posiadającym decyzję na odbieranie tych odpadów. Z obowiązku zwolnione są 

osoby fizyczne dokonujące kompostowania odpadów roślinnych we własnym zakresie i na 

własne potrzeby, w sposób nie powodujący uciążliwości dla otoczenia.  

15. Pojemniki i inne urządzenia do zbierania odpadów powinny być zlokalizowane w miejscach 

łatwo dostępnych, zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników przedsiębiorcy 

prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów, w sposób nie powodujący 

nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich.  

16. Pojemniki i kontenery do gromadzenia odpadów, o których mowa w ust. 4, 6 i 14 winny 

posiadać logo lub nazwę przedsiębiorcy prowadzącego działalność w zakresie odbierania 

odpadów, a dodatkowo:  

1) pojemniki i kontenery do gromadzenia odpadów pochodzących z selektywnej zbiórki, o których 

mowa w ust. 14, winny posiadać również oznaczenie określające rodzaj gromadzonych 

odpadów;  

2) kontenery do gromadzenia odpadów komunalnych oraz pochodzących z remontów i 

modernizacji nieruchomości, o których mowa w ust. 4 i 6, muszą być ponumerowane w sposób 

umożliwiający ich jednoznaczną identyfikację;  

3) mając na uwadze zasady bezpiecznego i racjonalnego gromadzenia odpadów, zabrania się:  

– umieszczania w pojemnikach i kontenerach przeznaczonych do gromadzenia odpadów 

komunalnych zmieszanych: odpadów zebranych selektywnie, odpadów niebezpiecznych 

(określonych w ustawie o odpadach, m.in.: baterii, przeterminowanych leków, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego) oraz produkcyjnych,  

– wrzucania do worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów innych odpadów, które 

nie są zbierane w sposób selektywny,  

– jednostkom handlowym wrzucania do pojemników, które są przeznaczone do odpadów 

komunalnych zmieszanych, produktów spożywczych przeterminowanych lub nieprzydatnych do 

spożycia.  

§ 7. Nieczystości ciekłe.  

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do odprowadzania nieczystości ciekłych do 

kanalizacji sanitarnej lub, jeżeli brak sieci kanalizacji sanitarnej, do szczelnego zbiornika 

bezodpływowego lub do przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych.  

2. Właściciele nieruchomości zabudowanych, wyposażonych w szczelne zbiorniki bezodpływowe 

do gromadzenia nieczystości ciekłych, zobowiązani są na własny koszt do przyłączenia 

nieruchomości do sieci kanalizacyjnej (rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 12 stycznia 2010 r., 

znak: NK.4.KJ.0911/2/2010 Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność § 7 ust. 2 

uchwały w zakresie wyrazów: „w terminie nie dłuższym niż jeden rok, licząc od dnia jej 

wybudowania i przekazania do eksploatacji”). Warunki techniczne wykonania i odbioru przyłącza 

wymagają uzgodnień z eksploatatorem sieci kanalizacji sanitarnej.  



Rozdział IV 

CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH LUB 
NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z NIERUCHOMOŚCI ORAZ Z TERENÓW PRZEZNACZONYCH 

DO UŻYTKU PUBLICZNEGO 

 

§ 8. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do korzystania z usług, w zakresie odbioru 

odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych, na podstawie zawartej pisemnej umowy z 

podmiotem posiadającym zezwolenia na prowadzenie tego rodzaju działalności.  

§ 9. 1. Odpady zmieszane należy usuwać z terenu nieruchomości nie rzadziej niż jeden raz na 

dwa tygodnie, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.  

2. W przypadku okresowo zwiększonych ilości odpadów komunalnych, właściciel nieruchomości 

uzgadnia termin ich odbioru z przedsiębiorcą, z którym zawarł umowę na odbieranie odpadów 

komunalnych.  

3. W przypadku placówek handlowo-usługowych zlokalizowanych poza budynkami wprowadza 

się obowiązek codziennego usuwania odpadów.  

4. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się 

obowiązek niezwłocznego usuwania odpadów po zakończeniu imprezy oraz z terenów 

przyległych, jeżeli wy-stępuje taka potrzeba (zanieczyszczenie spowodowane imprezą).  

5. Odbieranie odpadów komunalnych wielkogabarytowych i odpadów zielonych powinno 

odbywać się na bieżąco, w zależności od potrzeb, w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą 

odbierającym odpady komunalne.  

6. Opróżnianie pojemników do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych oraz koszy na drobne 

od-pady powinno się odbywać z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich 

przepełnienia. Odpady zbierane selektywnie w workach winny być odbierane nie rzadziej niż raz 

w miesiącu zgodnie z harmonogramem ich wywozu ustalonym przez przedsiębiorcę i 

dostarczonym właścicielom nieruchomości.  

7. Odbieranie odpadów komunalnych i opróżnianie zbiorników bezodpływowych oraz transport 

odpadów i nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości dopuszczalny jest wyłącznie od 

poniedziałku do piątku w godz. od 6 do 20 oraz w soboty w godz. od 6 do 14.  

8. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do przechowywania (rozstrzygnięciem nadzorczym 

z dnia 12 stycznia 2010 r., znak: NK.4.KJ.0911/2/2010 Wojewoda Zachodniopomorski 

stwierdził nieważność § 9 ust. 8 uchwały w zakresie wyrazów: „za okres ostatnich 12 

miesięcy”) dowodów płatności oraz obowiązującej umowy dot. usługi w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych i opróżniania zbiorników bezodpływowych, w celu ich okazania 

instytucjom kontrolnym.  

9. (rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 12 stycznia 2010 r., znak: NK.4.KJ.0911/2/2010 

Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność § 9 ust. 9 uchwały)  

10. (rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 12 stycznia 2010 r., znak: NK.4.KJ.0911/2/2010 

Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność § 9 ust. 10 uchwały)  

11. Zabrania się spławiania do wód śniegu i błota pośniegowego wywożonego z terenów 

zanieczyszczonych, a w szczególności z miejsc publicznych miasta, z dróg, parkingów, terenów 

przemysłowych, baz transportowych, itp.  

12. Do czasu uruchomienia ogólnodostępnej kompostowni dla Gminy Pyrzyce dopuszcza się w 

okresie od 15 października do 15 kwietnia spalanie suchych pozostałości roślinnych poza 

instalacjami i urządzeniami, jeżeli spalanie to nie narusza odrębnych przepisów oraz nie powoduje 

uciążliwości dla sąsiadów.  

§ 10. (rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 12 stycznia 2010 r., znak: NK.4.KJ.0911/2/2010 

Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność § 10 uchwały)  

§ 11. 1. Właściciel nieruchomości wyposażonej w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych 

zobowiązany jest do wywozu nieczystości ciekłych.  

2. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych powinna uniemożliwiać wypływ nieczystości ze 

zbiornika zwłaszcza wynikających z jego przepełnienia, a ilość odwiezionych do stacji zlewnych 

nieczystości ciekłych winna odpowiadać ilości wody zakupionej do celów bytowych.  



§ 12. 1. Odpady powinny być zbierane w sposób selektywny. Podmiot prowadzący działalność 

w za-kresie odbierania odpadów komunalnych jest obowiązany do selektywnego odbierania 

odpadów oraz ograniczenia ilości odpadów ulegających biodegradacji kierowanych do 

składowania. Obowiązany jest także uzyskać poziomy odzysku odpadów wynikające z Planu 

Gospodarki Odpadami dla Miasta i Gminy Pyrzyce.  

2. System gospodarowania odpadami komunalnymi zobowiązuje do ograniczenia masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji, kierowanych do składowania:  

1) do 31 grudnia 2010 r. do nie więcej niż 75 proc. wagowo całkowitej masy odpadów 

ulegających biodegradacji;  

2) do 31 grudnia 2013 r. do nie więcej niż 50 proc.;  

3) do 31 grudnia 2020 r. do nie więcej niż 35 proc. - przyjmując za podstawę obliczenia masę 

tych od-padów, wytworzoną w roku 1995.  

3. Odpady z remontów nadające się do odzysku należy przekazywać podmiotom prowadzącym 

odzysk.  

§ 13. Nieczystości ciekłe należy usuwać wyłącznie do stacji zlewnych.  

§ 14. Do odbierania odpadów komunalnych należy używać samochodów specjalistycznych, a do 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych - samochodów 

asenizacyjnych, spełniających wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z 

dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 

1617).  

 

Rozdział 5 

OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU 
OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ PRZED 
ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU 

 

§ 15. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i 

środków ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz 

przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego.  

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe w lokalach mieszkalnych lub użytkowych są 

zobowiązane stworzyć warunki uniemożliwiające wydostanie się zwierząt z pomieszczenia.  

§ 16. 1. Do obowiązków osób utrzymujących psy należy:  

1) (rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 12 stycznia 2010 r., znak: NK.4.KJ.0911/2/2010 

Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność § 16 ust. 1 pkt 1 uchwały)  

2) wyposażenie psa w obrożę i kaganiec;  

3) stały skuteczny dozór nad psami i innymi zwierzętami domowymi, z zastrzeżeniem ust. 5;  

4) niezwłoczne usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta w obiektach 

oraz na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na 

chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, przejściach podziemnych, terenach zielonych 

(zieleńcach, parkach, itp.). Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym stopniu 

niepełnosprawności oraz osób niewidomych, korzystających z psów - przewodników. Dopuszcza 

się umieszczanie psich odchodów w koszach na drobne odpady pod warunkiem, że są one 

umieszczone w worku ulegającym biodegradacji;  

5) (rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 12 stycznia 2010 r., znak: NK.4.KJ.0911/2/2010 

Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność § 16 ust. 1 pkt 5 uchwały)  

2. Osobom utrzymującym zwierzęta domowe nie wolno:  

1) wprowadzać psów i innych zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej, z 

wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla zwierząt, jak schroniska, lecznice, wystawy, itp.; 

postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z pomocy psów - 

przewodników;  

2) wprowadzać psów i innych zwierząt domowych na teren placów gier i zabaw, piaskownic dla 

dzieci, plaż, kąpielisk, boisk szkolnych i ogródków przedszkolnych;  

3) pozostawiać psa na uwięzi w taki sposób, że zagraża on otoczeniu;  

4) dopuszczać do zakłócania ciszy i spokoju przez zwierzęta domowe.  

3. Psy muszą być wyprowadzane na uwięzi i tylko przez osoby, które są w stanie sprawować 

odpowiedni nadzór nad zwierzęciem, a psy ras uznawanych za agresywne, ich mieszańce oraz 

inne zagrażające otoczeniu, wyłącznie przez osoby dorosłe.  



4. Zwolnienie psa z uwięzi jest dozwolone tylko z nałożonym kagańcem, gdy właściciel lub 

opiekun ma możliwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem. Nie wolno zwalniać z 

uwięzi psów ras uznawanych za agresywne, ich mieszańców oraz innych zagrażających 

otoczeniu.  

5. Zwolnienie ze smyczy psów bez kagańca jest dozwolone wyłącznie na terenie nieruchomości 

należycie ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający 

dostęp osób trzecich, odpowiednio oznakowanej tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem.  

6. Psy ras uznawanych za agresywne, ich mieszańce oraz inne zagrażające otoczeniu, muszą 

mieć nałożony kaganiec, również pozostając na uwięzi.  

7. Właściciel nieruchomości, po której pies porusza się swobodnie, zobowiązany jest 

zabezpieczyć nieruchomość w taki sposób, aby zapobiec możliwości wydostania się psa poza jej 

granice oraz umieścić w widocznym miejscu, wykonaną z trwałego materiału, tabliczkę 

ostrzegawczą z napisem „UWAGA PIES” lub o podobnej treści.  

8. (rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 12 stycznia 2010 r., znak: NK.4.KJ.0911/2/2010 

Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność § 16 ust. 8 uchwały)  

§ 17. (rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 12 stycznia 2010 r., znak: NK.4.KJ.0911/2/2010 

Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność § 17 uchwały)  

 

Rozdział 6 

WYŁAPYWANIE I POSTĘPOWANIE Z BEZDOMNYMI ZWIERZĘTAMI NA TERENIE 
GMINY PYRZYCE 

 

(rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 12 stycznia 2010 r., znak: NK.4.KJ.0911/2/2010 

Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność Rozdział 6 uchwały)  

 

Rozdział 7 

WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA 
TERENACH WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ 

 

§ 19. 1. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich w centrum miasta Pyrzyce, w 

obrębie ulic otoczonych murami obronnymi.  

2. Dopuszcza się, w granicach administracyjnych miasta Pyrzyce, utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich, pod warunkiem posiadania odpowiednich pomieszczeń i urządzeń 

zabezpieczających przed zanieczyszczeniem gleby, wody i powietrza.  

3. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich, oprócz drobiu i zwierząt futerkowych, w 

zabudowie mieszkaniowej (dotyczy zabudowy wielorodzinnej, szeregowej i jednorodzinnej) oraz 

na terenie ogródków działkowych.  

4. Na obszarze Gminy i Miasta Pyrzyce, na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej mogą być 

chowane zwierzęta gospodarskie z zastrzeżeniem ust. 1-3, pod warunkiem przestrzegania zasad 

określonych w niniejszym Regulaminie oraz pod warunkiem, że działalność ta nie będzie 

powodowała uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości i będzie prowadzona zgodnie z 

wymogami zawartymi w prze-pisach dotyczących prawa budowlanego, ochrony środowiska, 

ochrony zwierząt oraz z zachowaniem warunków higieniczno-sanitarnych.  

5. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na prywatnych posesjach, w obrębie 

osiedli o luźnej zabudowie i na terenach niezabudowanych, pod warunkiem, że działalność ta nie 

będzie uciążliwa dla mieszkańców i środowiska oraz będzie prowadzona z zachowaniem 

warunków higieniczno-sanitarnych.  

6. Wypasanie zwierząt na terenie parków, terenach rekreacyjnych, zieleni miejskiej jest 

zabronione.  

7. W przypadkach spornych dotyczących spraw wymienionych w ust. 1-5, organami właściwymi 

do wydawania opinii są:  

a) w zakresie warunków zoohigienicznych: inspekcja weterynaryjna,  

b) w zakresie warunków sanitarnych: inspekcja sanitarna,  

c) w zakresie warunków budowlanych: powiatowy inspektor nadzoru budowlanego.  



§ 20. 1. Posiadacz zwierząt gospodarskich zobowiązany jest do przestrzegania następujących 

zasad:  

1) wytwarzane, podczas prowadzenia chowu lub hodowli, nieczystości będą gromadzone i 

usuwane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawożeniu (Dz. U. 

Nr 147, poz. 1033) i nie będą powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 

powierzchniowych i podziemnych;  

2) zostaną zapewnione zwierzętom odpowiednie pomieszczenia gospodarskie.  

2. Właściciel lub użytkownik zwierząt gospodarskich wykorzystywanych do wykonywania usług 

prze-wozowych i rekreacyjnych zobowiązany jest do usuwania nieczystości pozostawionych po 

zwierzętach.  

3. Padłe zwierzęta oraz ich części należy dostarczyć do wyznaczonego miejsca ich składowania. 

Miejsce, o którym mowa wskazuje lekarz weterynarii, który określa warunki z tym związane. 

Obowiązek dostarczenia ciąży na posiadaczu zwłok zwierzęcia lub jego części.  

4. Właściciel zwierząt gospodarskich w trakcie ich przepędzania lub przewozu przez tereny 

publiczne odpowiada za utrzymanie czystości oraz ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością 

dla ludzi.  

§ 21. Pszczoły winny być trzymane w ulach, ustawionych w odległości co najmniej 5 m od 

granicy nieruchomości - w taki sposób, aby wylatujące i przylatujące pszczoły nie zakłócały 

korzystania z nieruchomości sąsiednich.  

 

Rozdział 8 

OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI ORAZ TERMINY JEJ 
PRZEPROWADZANIA 

 

§ 22. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania deratyzacji na terenie 

nieruchomości, co najmniej raz w roku oraz na bieżąco w przypadku wystąpienia gryzoni na 

terenie nieruchomości.  

§ 23. Obowiązkowej deratyzacji podlegają: budynki mieszkalne i pomocnicze, obiekty 

użyteczności publicznej, zakłady przemysłowe, handlowe i usługowe, sklepy, warsztaty, 

magazyny, altany, węzły cieplne, obiekty rolnicze na terenie gminy.  

§ 24. Burmistrz, w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym ogłaszać 

będzie tereny, objęte obowiązkiem deratyzacji, termin i zasady jej przeprowadzania.  

§ 25. (rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 12 stycznia 2010 r., znak: NK.4.KJ.0911/2/2010 

Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność § 25 uchwały)  

§ 26. W przypadkach uzasadnionych stanem zagrożenia sanitarnego, dodatkowe terminy 

przeprowadzania deratyzacji podane zostaną do publicznej wiadomości w drodze obwieszczenia 

Burmistrza.  

 

Rozdział 9 

PRZEPISY KOŃCOWE 

 

§ 27. 1. Nadzór nad przestrzeganiem przepisów Regulaminu sprawują: Burmistrz Pyrzyc 

działający przez upoważnionych pracowników Urzędu Miejskiego, Straż Międzygminna oraz 

Policja.  

2. Osoby określone w ust. 1 mają prawo wejścia na teren nieruchomości tylko w obecności 

właściciela.  

3. Właściciele nieruchomości mają obowiązek udostępnić nieruchomość do przeprowadzenia 

kontroli realizacji obowiązków określonych w niniejszej uchwale.  

4. (rozstrzygnięciem nadzorczym z dnia 12 stycznia 2010 r., znak: NK.4.KJ.0911/2/2010 

Wojewoda Zachodniopomorski stwierdził nieważność § 27 ust. 4 uchwały)  

5. Po stwierdzeniu, przez osoby kontrolujące, faktu, że właściciel nie realizuje obowiązków 

określonych w niniejszym Regulaminie oraz w art. 5 ust. 1 ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminie Burmistrz Pyrzyc wydaje decyzję, o której mowa w art. 6 ust. 7 ww. ustawy.  

§ 28. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc.  

§ 29. Traci moc uchwała Nr LIII/435/06 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 31 sierpnia 2006 r. w 

sprawie ustalenia zasad utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego Nr 104, poz. 1945) oraz uchwała Nr XXXV/292/08 Rady Miejskiej w 

Pyrzycach z dnia 27 listopada 2008 r. o zmianie uchwały w sprawie ustalenia zasad utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 4, poz. 147).  



§ 30. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

 


